



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा संस्थापित तथा मान्यता प्राप्त ;
भारतीय विश्वविद्यालय संघ, नई दिल्ली से मान्यता प्राप्त एवं केन्द्रीय व राज्य बोर्डों के समकक्ष)

Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain

(Established and Recognized by the Ministry of Education, Government of India ;
Recognized by Association of Indian Universities, New Delhi and Equivalent to Central and State Boards)



फ. सं. 4-5/2025/परीक्षा/2021

दिनांक: 05-06-2026

अधिसूचना / Notification -

विषय: शैक्षणिक सत्र 2025-26 की पूरक परीक्षाओं हेतु प्रवेश पत्र।

Subject: Admit Card for Supplementary Examinations of Academic Session 2025-26.

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा आयोजित की जाने वाली वेद भूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-6^{ठी}) से वेद भूषण चतुर्थ वर्ष (कक्षा-9 वीं) एवं वेद विभूषण प्रथम वर्ष (कक्षा-11 वीं) की पूरक परीक्षाओं 2025-26 के प्रवेश पत्र इसके साथ जारी किए जा रहे हैं।

The Admit Cards for the Supplementary Examinations 2025-26 to be conducted by Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain for Veda Bhushan First Year (Class-6th) to Veda Bhushan Fourth Year (Class-9th) and Veda Vibhushan First Year (Class-11th), are being released herewith.

2. साथ ही, महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन द्वारा वेद भूषण पञ्चम वर्ष (कक्षा-10 वीं) एवं वेद विभूषण द्वितीय वर्ष (कक्षा-12 वीं) के विद्यार्थियों हेतु आयोजित की जाने वाली पूरक परीक्षाओं 2025-26 के प्रवेश पत्र भी जारी कर दिए गए हैं।

Further, the Admit Cards for the Supplementary Examinations 2025-26 to be conducted by the Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain, for students of Veda Bhushan Fifth Year (Class-10th) and Veda Vibhushan Second Year (Class-12th) have also been released.

3. यह भी ध्यान देने योग्य है कि जो विद्यार्थी पूर्व कक्षा में सस्वर वेद परीक्षा या सहगामी आधुनिक विषयों में अनुत्तीर्ण हो गए हैं, लेकिन अगली उच्च कक्षा में प्रोन्नत हो गए हैं, इसी प्रकार जिन विद्यार्थियों के परीक्षा परिणाम में 'पु.प.शे. (NCLE)' हैं, उनके लिए भी प्रवेश पत्र इसके साथ जारी किए जा रहे हैं।

It may also be noted that the Admit Cards are being issued herewith in respect of those students who have failed either in the Saswara Veda Examination or Allied Modern Subjects in the previous class but promoted in the next high class. Similarly, Admit Cards are also being issued to those students whose examination results bear the remark 'Not Cleared Lower Examination (NCLE)'.

4. परीक्षा केंद्र के संबंध में जानकारी के लिए परीक्षार्थी अपने प्रवेश पत्र का ध्यानपूर्वक अवलोकन करें।

Examinees should carefully refer to their Admit Card for information regarding the Exam Centre.

5. प्रतिष्ठान एवं बोर्ड की वेबसाइट पर प्रवेश पत्र डाउनलोड के लिए उपलब्ध हैं।

The Admit Cards are available for download from the website of Pratishthan and Board.

6. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)
सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि/ Copy to :-

1. सहायक निदेशक (शै.) एवं सहायक निदेशक (शो. एवं प्र.) को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु। / Assistant Director (Acad.) and Assistant Director (Research & Publication) for information and necessary action.
2. प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ। / For publication on the website of Pratishthan.
3. बोर्ड से सम्बद्ध समस्त वेद पाठशालाओं/गु.शि.प इकाइयों को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु। / For the information of and necessary action by all Veda Pathashalas/GSP Units affiliated to the Board.
4. रक्षित पत्रावली / Guard File.

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पो.ऑ. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN - 456006 (M.P.)

दूरभाष/Telephone : 0734 - 2502266, 2502254, 2502255, 2525197

ई-मेल/E-mail : msvssboard@msrvvp.ac.in

बोर्ड वेबसाइट/Board Website : <https://msrvvp.ac.in/msrvssb1/#>